
Psychotraumatologia
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Sposób realizacji: Tradycyjne

Obszar studiów: Psychologia

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Gdańsk

To kierunek dla osób, które:

pracują z osobami w kryzysie i pragną rozwijać kompetencje zawodowe,

są psychologami, pedagogami, pracownikami socjalnymi, interesuje ich problematyka traumy,

planują zmianę ścieżki zawodowej, chcą zdobyć nowe kwalifikacje w obszarze pomocy
psychologicznej,

są funkcjonariuszami służb mundurowych, lekarzami i,ragną skuteczniej wspierać osoby po trudnych
doświadczeniach,

są zaangażowane w niesienie pomocy i zależy im na zwiększeniu efektywności działań oraz
pogłębieniu empatycznego podejścia.
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92%
uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów
2025”.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze 
współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Networking i rozwój kompetencji
• Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

1
partner kierunku - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Kartuzach

Kadra złożona z praktyków 
• Zajęcia prowadzą psychologowie,
psychoterapeuci oraz, przede wszystkim,
certyfikowanych psychotraumatologowie. To
eksperci w swojej dziedzinie.

Praktyczny charakter studiów
• część zajęć odbywa się w formie warsztatowej,
• zaliczenie w formie obecności na zajęciach, testów na zajęciach oraz omówienia przypadku.

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

197
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Wprowadzenie do psychotraumatologii (38 godz.)

Podstawowe definicje i pojęcia - symptomatyka i rodzaje traum, historia pracy i badań nad
traumą. Podstawowe zasady pracy z osobą straumatyzowaną, pomocne narzędzia i techniki (16
godz.)

Pierwsza konsultacja, diagnoza traumy, podstawowe mechanizmy obronne, wstępna stabilizacja
pacjenta. Symptomatyka starej traumy, bodźce wyzwalające, reinscenizacja (8 godz.)

Trauma wczesnodziecięca, trauma a okres dojrzewania - wpływ traumy na przebieg adolescencji,
specyficzne trudności nastolatka-demoralizacja i podatność na uzależnienia (5 godz.)

Trauma o okres dojrzewania – wpływ traumy na przebieg adolescencji, specyficzne trudności –
demoralizacja i podatność na uzależnienia (5 godz.)

Terapia traumy u młodych dorosłych w warunkach zamkniętego ośrodka w oparciu o
doświadczenia niemieckie (4 godz.)

Specyfika kontaktu z osobą straumatyzowaną (23 godz.)
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Specyfika relacji z osobą straumatyzowaną – konsultacja, diagnoza, stabilizacja (6 godz.)

Długotrwała choroba i śmierć jako wydarzenia traumatyzujące (8 godz.)

Praca z rodziną zrekonstruowaną, w tym zastępczą i adopcyjną (5 godz.)

Rezylencja – potraumatyczny wzrost (4 godz.)

Neurofizjologiczny kontekst traumy (16 godz.)

Neurofizjologia traumy. Zaburzenia osobowości i zaburzenia psychiczne jako konsekwencje
traumy. Narodowy program zdrowia psychicznego (16 godz.)

Psychopatologia więzi (8 godz.)

Teoria przywiązania, znaczenie więzi w prawidłowym rozwoju dziecka, trauma relacyjna jako
czynnik zaburzający rozwój (8 godz.)

Seksualność człowieka w kontekście traumy (16 godz.)

Wprowadzenie do rozwoju psychoseksualnego; zachowania seksualne dzieci i młodzieży – norma i
patologia. Nadużycie seksualne jako specyficzny rodzaj traumy. Specyfika funkcjonowania rodziny
kazirodczej. Portret sprawcy przemocy seksualnej (16 godz.)

Przemoc domowa jako źródło traumy (8 godz.)

Specyfika funkcjonowania rodziny z przemocą. Zasady pracy z ofiarą i sprawcą (4 godz.)

Specyfika funkcjonowania rodziny kazirodczej - rozpoznawanie symptomów, interwencja,
planowanie pomocy (4 godz.)

Suicydalność (16 godz.)

Ryzyko i jego ocena, metody pracy z osoba zagrożoną samobójstwem. Samobójstwo jako reakcja
potraumatyczna, praca z rodziną w żałobie (8 godz.)

Kryzys życiowy jak konsekwencja i źródło traumy - przyczyny, sposoby oddziaływań, pomoc,
terapia (4 godz.)

Patologie społeczne a kryzys osobisty (4 godz.)

Interwencja kryzysowa w psychotraumatologii (8 godz.)

Interwencja kryzysowa w ramach instytucji i gabinetu (4 godz.)

Rola osoby pomagającej, zakres relacji, kontrakt terapeutyczny, dokumentacja (4 godz.)

Psychosomatyka (8 godz.)

Zaburzenia psychosomatyczne po traumie i ich funkcja. Dolegliwości psychosomatyczne u osób
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pracujących w obszarze traumy (8 godz.)

Opinie sądowe (12 godz.)

Bycie świadkiem traumy, zeznania sądowe, różnica pomiędzy zeznaniem a opiniowaniem (4 godz.)

Obowiązki i trudności opiniującego, prowadzenie dokumentacji, etyka i tajemnica zawodowa (4
godz.)

Trauma i psychologia w postepowaniu przygotowawczym i sądowym (prokurator) (4 godz.)

Terapeutyczne aspekty pracy z traumą (16 godz.)

Rola terapeuty, kontrakt terapeutyczny. Dokumentowanie traumy, etyka i tajemnica zawodowa.
Mechanizmy obronne u pacjenta i terapeuty. Higiena psychiczna, profilaktyka wypalenia, rola
terapii własnej i superwizji (16 godz.)

Praca z traumą wojenną (8 godz.)

Transgeneracyjny przekaz traumy (8 godz.)

Trauma okołoporodowa (8 godz.)

Opieka pre- i perinatalna, znaczenie traumy okołoporodowej dla matki i dziecka (8 godz.)

Projekt (10 godz.)

Seminarium projektowe (10 godz.)

Forma zaliczenia (2 godz.)

Test końcowy. Egzamin końcowy polegający na obronie projektu. (2 godz.)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zapisy-na-studia
http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Czego się nauczysz?
Opanujesz metody diagnozy oraz strategii wsparcia osób po doświadczeniach
traumatycznych, z uwzględnieniem aktualnych standardów i podejść terapeutycznych,

Nauczysz się identyfikować mechanizmy obronne i nawiązywać skuteczny, oparty na zaufaniu
kontakt z osobą znajdującą się w kryzysie psychologicznym,

Zrozumiesz neurobiologiczne, emocjonalne i rozwojowe konsekwencje traumy w różnych
etapach życia – od dzieciństwa po dorosłość,
 

Zdobędziesz praktyczne narzędzia do pracy z traumą relacyjną oraz chroniczną,
uwzględniające specyfikę długoterminowego oddziaływania traumy,

Poznasz techniki profilaktyki wypalenia zawodowego oraz sposoby dbania o dobrostan
psychiczny osób pracujących w zawodach pomocowych,

Rozwiniesz kompetencje w zakresie analizy przypadków klinicznych oraz korzystania z
superwizji jako elementu profesjonalnej praktyki.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 2880 zł 3350 zł (2 x 2880 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2850zł

10 rat 596 zł 690 zł (10 x 596 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 590zł

12 rat 501 zł 580 zł (12 x 501 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 496zł

Cena jednorazowa: 5660 zł 6600 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5600zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 2680 zł 3350 zł (2 x 2680 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2650zł

10 rat 556 zł 690 zł (10 x 556 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 550zł

12 rat 468 zł 580 zł (12 x 468 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 463zł

Cena jednorazowa: 5260 zł 6600 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5200zł
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Dla kandydatów z zagranicy

1 rok

2 raty 2880 zł 3350 zł (2 x 2880 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2850zł

10 rat 596 zł 690 zł (10 x 596 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 590zł

12 rat 501 zł 580 zł (12 x 501 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 496zł

Cena jednorazowa: 5660 zł 6600 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5600zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Dlaczego warto?
Studia na kierunku psychotraumatologia rozwijają umiejętności diagnozy i rozumienia zaburzeń
pourazowych, prowadzenia interwencji kryzysowej oraz pracy z traumą relacyjną i rozwojową. Uczą
działania w sytuacjach wysokiego obciążenia, rozumienia mechanizmów obronnych i superwizji. Program
obejmuje m.in. podejścia integracyjne i psychoanalityczne, teorię więzi i elementy pracy systemowej. W
Polsce problem PTSD dotyczy kilku procent populacji i rośnie, co zwiększa zapotrzebowanie na
specjalistów.

Dominika Sowa-Klejna, Wykładowczyni studiów podyplomowych

Aby skutecznie współpracować z osobami dotkniętymi traumą, tak nagłą, wynikającą ze zdarzeń
losowych, jak i długotrwałą, warto znać podstawy psychotramatologii. Pracownicy oświaty, służby
zdrowia, ośrodków socjalnych czy organów ścigania, ale też członkowie stowarzyszeń pracujących z
osobami straumatyzowanymi winni umieć pomóc pokrzywdzonym zdiagnozować źródło cierpienia,
przejść przez procedury wiązane ze zgłoszeniem doświadczanej przemocy i ukierunkować na
odzyskiwanie równowagi psychicznej.

Aleksandra Malinowska-Bizon, Wykładowczyni studiów podyplomowych


